
『相談できるリフォーム屋さん』の手づくり情報誌 VOL.141

お客様からの質問コーナー

皆様からの質問お待ちしております(^O^)／

電話・メール・ホームページ・御用聞きカードにて受付けております！

また、週末の土曜日・日曜日も相談窓口はOPENしております！

Suidobi salonまでお気軽にお立寄りください。

素敵な空間、おいしいコーヒーでおもてなし致します。

【Sｕｉｄｏｂｉ ｓａｌｏｎの暮らしのお悩み電話受付時間】

平日：９：００～１７：００

土日：１０：００～１６：００

祝日休み

0120-17-4102

無料相談会・ご来店・メール・ホームページ・お客様との雑談中。。。などなど、たくさんの

ご質問をお客様から頂きます。そんな質問の中からお客様にお役にたてたらと思う質問

をご紹介するコーナーです。

どうですか、参考になりましたか？ 具体的なご相談がございましたら、

同封の御用聞きカードもしくは、お電話にてお気軽にお問い合わせくださいね(^^)/

お困りの知人・友人をご紹介ください！
浜松市民リフォーム相談会を毎月開催中！！

ここ浜松市で皆様にとって相談しやすいリフォーム店となりたい！

そんな想いから私達は毎月、浜松市内にて無料リフォーム相談会

を開催しています！

次回開催は

５月８日（土）９日（日） １０：００～１７：００

場所は、suidobiとなります。

スイドビ 社長 清水真のつぶやき

笑顔の

A．①調整で直す。②部品交換して直す。③ドアを交換する。この３つの中

からの選択となります。

Ｑ．リビングから通路へのドアが劣化して、取っ手はガタツキ、ドアの開け閉め

の時はドアが床に当たり床を傷付けてしまいます。

東区 O様

清水からのアドバイスはこんな感じです(^O^)

今回のご相談は、お家の中で一番通る事の多いリビングから通路への室内ドアの不具合

でした。伺ってみますと症状はドアを閉めた時に枠に当たり、「ギュッ」っと力任せに押さない

とドアがしっかりと閉まらない。

原因はドアを釣っている金物の劣化でした。築２０年、毎日開け閉めしているドアですので、

消耗品は摩耗していきます。よくある不具合の症状は、取っ手がガタツク、次にドアがスムー

ズに閉まらない。

解決方法として、取っ手の部品交換や釣り金物の調整交換でも解決できますが、２０年以

上と年数の経ったドアでしたら、リフォーム室内ドア工法というものがあります。壁や床を傷め

ずにドアを交換します。新品のような使い勝手になりますのでとっても好評です。

suidobiでも工事しております。お気軽にご相談くださいませ！

今月のつぶやきは、

『２０２０ 働き方大賞』についてです。

今月のかわら版のスタッフコラムに２人の新人、丸岡君と吉田君が加わっております。弊社のホー

ムページのスタッフ紹介にも掲載されています。チェックして頂けましたら嬉しいです！２人は今、

先輩を知るという目的から、３週間の他部署研修（体験）を行っております。慣れない新しい環境の

中、毎朝元気な顔で出社してくれています。その元気な姿と大きな声の挨拶を聞く事が一日の楽

しみの一つであります。社員から元気を貰える。とてもありがたい事です。５月より実務となり、皆様

のお宅へお伺いさせて頂く機会もあると思います。その時は、どうぞよろしくお願い申し上げます。

先日ですが、社内が笑顔溢れる肯定感に包まれました。４月３０日に、何が行われたかと言います

と、suidobiの春の恒例行事となりつつある『２０２０ suidobi 働き方大賞 授賞式』なんです。働き方

大賞？・・・何それ？ですよね(*^-^*) これは、全ての社員が働く仲間を投票し合う事で、一年で一

番輝く働き方をした人を選ぶイベントなんです！

推薦する人の定義は、「共に働く仲間やお客様に夢と勇気と元気を与える輝かしい働き方をしたス

タッフ」。営業成績のいい人や役職の人を選ぶのではなく、輝く働き方という数字で表現しずらい選

考基準なんです。売り上げや利益は数字のように表現しやすいものではなく、働き方の理想・質と

いう見えづらいモノを選考する機会です！

この式で受賞したスタッフが受け取ることの出来るモノは、お金ではなく、働く仲間からの感謝の言

葉と賞賛。受賞したからといって、昇給やボーナスがある訳でもなく。受け取る物は、表彰状や盾と

いった記念品と、数千円のお祝い品。それでも、受賞した人は心から喜び、満面の笑顔と緊張の

中で舞台に立ちます。そして、その輝く姿を他の社員が賞賛の目で素直に大きな拍手で祝福しま

す。働き甲斐というものは、お金だけ得られるものではないと改めて気付かされる場です。

今年はこの舞台の準備を４月入社の新人２名が行ってくれました。社員アンケートの集計・表彰状

の作成・盾の作成・一年間を振り返る動画資料の作成・表彰式用の動画資料の作成・そして式典

の司会進行。式典の準備をする事で、先輩たちの偉大さや一年間の頑張りを知り、その想いに加

わっていく事への覚悟を決める。また、一生懸命に準備をしている後輩の姿を見て先輩社員はそ

の準備してくれた舞台を素直に受け止めます。この社員表彰は、どんな研修よりも社内の結束力を

高め、職場の肯定感を育んでくれる場となります。

今年の受賞者は以下の通りとなりました。

・最優秀社員賞 ２名 上村裕子・藤井陽介

・優秀社員賞 ４名 藤谷幸弘・大竹美代子・吉見有子・近藤陵

このように社員が輝ける機会を頂けます事も、日頃の皆様のお力

添えによって会社が存続出来ているからに尽きます。心より感謝

申し上げます。授賞式の様子はsuidobiチャンネルで発信してい

ます。ぜひチェックして下さいね！


